[image: ]
INDICAÇÃO N° ___498____ / 2020.

INDICO À MESA, nas formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Mamoru Nakashima, solicitação de Vossa Excelência, providências junto aos órgãos competentes, para a construção de uma pista de caminhada no passeio central da Avenida Vereador João Fernandes da Silva, em toda a extensão partindo da rotatória onde se encontra o MC´Donald ate o final depois da pista de skate, aproximadamente 3 km entre ida e vinda.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação faz-se necessária, devido à revindicações dos moradores, que na pratica, já vem utilizando precariamente a calçada para pratica de caminhadas. Devido a grande demanda pelo espaço e estar em má conservação.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 21 de Maio 2020.

________________________
CESAR DINIZ DE SOUZA
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 638/2020 - 21/05/2020 1

11 - PROCESSO 637/2020